

**Joustavan perusopetuksen aloittaminen Lappajärvellä****Sivltk 14.05.2020 § 23**

Valmistelija sivistysjohtaja Tarja Puro

Yhteisessä Etelä-Pohjanmaan opetussuunnitelmassa joustava perusopetus määritellään seuraavasti:

Joustava perusopetus on työelämäpainotteinen ja toiminnallinen tapa suorittaa peruskoulun yläkoulu. Tavoitteena on tukea monipuolisesti nuoria ja ehkäistä ongelmia puuttamalla niihin varhaisessa vaiheessa. Tarkoituksena on kehittää perusopetuksen toimintatapoja ja opetusmenetelmiä niin, että ne vastaavat paremmin nuorten yksilöllisiin tarpeisiin. Jokaiselle joustavan perusopetuksen oppilaalle laaditaan oppimissuunnitelma, joka sisältää myös oppilaan arvioinnin (ks. maakunnallinen OPS, luku 6).

Joustava perusopetus on tarkoitettu pääsääntöisesti 8. ja 9. luokan oppilaille, jotka ovat vaarassa jäädä vaille peruskoulun päättötodistusta. Oppilaiden tavoitteena on saada peruskoulun päättötodistus ja jatko-opintokelpoisuus sekä oppia kantamaan vastuuta omasta toiminnastaan. Opiskelussa noudatetaan perusopetuksen opetussuunnitelmaa, mutta opetusjärjestelyt ovat osin perinteisestä poikkeavia. Opiskelu tapahtuu sekä lähiopiskeluna että työpaikkaopiskeluna. Joustavassa perusopetuksessa tehdään yhteistyötä muun muassa toisen asteen oppilaitosten ja nuorisotoimen kanssa. Tiivis yhteydenpito koulun ja kodin välillä kuuluu joustavaan perusopetukseen. Lappajärvellä järjestetään joustavaa perusopetusta tarvittaessa

Joustavan perusopetuksen eli JOPO:n keskeisimmät tavoitteet ovat

- Peruskoulun päättötodistuksen saaminen sellaisilla tiedoilla ja taidoilla, joita jatko-opinnot edellyttävät
- Opiskelumotivaation ja positiivisen asenteen lisääminen
- Nuoren itsetunnon vahvistaminen
- Jatko-opiskelupaikan löytyminen ja oppilaan tukeminen nivelvaiheessa toiselle asteelle

Joustava perusopetuksessa todetaan Lappajärven paikallisessa opetussuunnitelmassa seuraavaa:

Oppilaan oppimissuunnitelman tai henkilökohtaisen opetuksen järjestämistä koskevan suunnitelman laadintaa koskevat määräykset sisältyvät lukuun 6.

Lappajärvellä ei ole tällä hetkellä joustavaa perusopetusta, mutta sitä voidaan järjestää tarvittaessa. Joustavaan perusopetukseen tehdään tarvittaessa koulukohtainen opetussuunnitelma.

Lappajärvellä on jo viime vuoden puolelta valmisteltu JOPO-toiminnan aloittamista Lappajärven yhteiskoulussa. Yhteiskoululla tarve on aluksi 7

luokkalaisille, joille halutaan tarjota erilainen väylä perusopetuksen käymiseksi. JOPO-toimintaan pitää hakea ja sieltä voidaan myös laittaa pois, jos henkilökohtaiseen oppimissuunnitelmaan kirjatut asiat eivät toteudu. Liitteessä 3 on Lappajärven yhteiskoulun opetussuunnitelma JOPO-toiminnasta.

JOPO-toimintaa varten tulee palkata JOPO-ohjaaja, joka toimii ryhmän opettajana ja vastuuhenkilönä työpaikkoihin päin. Tarvittava resurssointi on 24 vuosiviikkotuntia. JOPO-toimintaa ei käynnistetä, jos sinne ei tule riittävästi hakemuksia. Koulun arvio on, että toimintaan osallistuisi 6-7 oppilasta. Tuo määrä on lähellä ryhmän maksimikokoa. JOPO-toiminta ei ole kolmiportaisen tuen tukimuoto vaan siellä opiskellaan normaalin opetussuunnitelman mukaan; opetus on vaan järjestetty enemmän työpajapainotteisesti ja projektiluonteisesti. Opetus on osaksi aineenopettajien johdolla luokkatilanteissa, välillä omana ryhmänä ja välillä työpajatyöskentelynä.

Joustavaan perusopetukseen saa lisärahoitusta. Perusopetuksen perusrahoituksen lisäksi opetuksen järjestäjälle voidaan myöntää joustavan perusopetuksen toiminnasta aiheutuviin lisäkustannuksiin lisärahoitusta euromäärä, joka saadaan, kun joustavan perusopetuksen toimintaan osallistuvien oppilaiden määrä kerrotaan toimintaa varten oppilasta kohden määrättyllä yksikköhinnalla. Vuodelle 2019 opetus- ja kulttuuriministeriö on valtion talousarvion rajoissa vahvistanut joustavan perusopetuksen yksikköhinnaksi 2.980,23 euroa oppilasta kohti.

**Sivistysjohtaja:**

Sivistyslautakunta hyväksyy Lappajärven yhteiskoulun joustavan perusopetuksen opetussuunnitelman sekä päättää aloittaa JOPO-toiminnan Lappajärven yhteiskoululla syksyllä 2020.

**Päätös:**

Hyväksyttiin.

Tästä päätöksestä antaa lisätietoja sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044-3699 221 tai 06-2412 5120.